

イ 電気事業

(単位：千円、%)

項 目	R2 X	R3 Y	R4 Z	前年度比較		過去5年 平均伸率
				Y-X X	Z-Y Y	
1 総収益	1,055,905	986,927	1,046,455	△ 6.5	6.0	0.2
(1) 営業収益	1,054,631	984,911	1,008,276	△ 6.6	2.4	1.0
料金収入	1,054,598	984,889	994,415	△ 6.6	1.0	0.7
受託工事収益	0	0	0	—	—	—
(2) 営業外収益	1,274	2,016	38,179	58.2	1,793.8	△ 12.9
他会計繰入金	1,155	1,119	221	△ 3.1	△ 80.3	△ 52.8
2 総費用	787,143	831,225	679,982	5.6	△ 18.2	△ 5.5
(1) 営業費用	571,816	652,583	546,122	14.1	△ 16.3	△ 0.7
職員給与費	8,192	8,662	10,177	5.7	17.5	3.2
受託工事費	0	0	0	—	—	—
(2) 営業外費用	215,327	178,642	133,860	△ 17.0	△ 25.1	△ 16.8
地方債利息	1,279	1,330	1,292	4.0	△ 2.9	20.1
3 収益の収支差引	268,762	155,702	366,473	△ 42.1	135.4	22.5
1 資本的收入	342,623	6,144	12,322	△ 98.2	100.6	△ 44.5
(1) 地方債	333,000	0	0	皆減	—	△ 100.0
(2) 他会計繰入金	0	0	0	—	—	△ 100.0
2 資本的支出	546,901	97,166	390,236	△ 82.2	301.6	10.1
(1) 建設改良費	334,732	6,190	33,249	△ 98.2	437.1	△ 31.8
(2) 地方債償還金	33,024	31,807	32,647	△ 3.7	2.6	41.8
3 資本的収支差引	△ 204,278	△ 91,022	△ 377,914	55.4	△ 315.2	125.4
1 収支再差引	64,484	64,680	△ 11,441	0.3	△ 117.7	△ 161.8
2 形式収支	180,685	166,684	113,660	△ 7.7	△ 31.8	△ 7.1
3 実質収支	176,845	159,532	106,991	△ 9.8	△ 32.9	△ 8.2
1 地方債現在高	831,680	799,873	767,227	△ 3.8	△ 4.1	12.3
1 事業数	7	7	7	0	0	—
建設中の事業数	0	0	0	—	—	—
収益的収支赤字事業数	1	1	1	0	0	—
実質収支赤字事業数	0	0	0	—	—	—
1 総収支比率	134.1	118.7	153.9	△ 15.4	35.2	—
2 営業収支比率	184.4	150.9	184.6	△ 33.5	33.7	—
3 単年度起債依存比率	99.5	0.0	0.0	△ 99.5	0.0	—